
 

 

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952505 – 081 7952520 
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600 

 

 

MUNICIPALITÀ III 

STELLA - SAN CARLO ALL’ARENA 
Direzione – Unità Operativa Attività Tecniche 

 
 

ORDINANZA n. O1531/2022/6   del  24/05/2022 
 

 
OGGETTO: Istituzione, per i giorni 2 e 3 giugno 2022, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo 

in via Montesilvano, per lo svolgimento delle manifestazioni previste nell’ambito della rassegna culturale 

“Maggio dei Monumenti 2022”. 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che 

- con nota PG/2022/378687 del 13/05/2022, l’Area Cultura e Turismo – Servizio Cultura ha convocato apposita 

Conferenza dei Servizi per il giorno 18 maggio 2022, presso la Sala Pignatiello del Comune di Napoli, al fine 

dell’organizzazione degli eventi previsti nell’ambito della rassegna culturale “Maggio dei Monumenti 2022” 

nel territorio delle 10 Municipalità; 
- Per la 3^  Municipalità in via Montesilvano, nell'ambito dei suddetti eventi è prevista per giovedì 2 giugno e 

venerdì 3 giugno, l’azione intitolata Vicoletto della Cultura - Segui la voce per muraria, , ovvero performances 

di artisti dalle ore 16:00 alle ore 20:00 articolate in tre repliche pomeridiane; 
- con nota PG/2022/395851 del 20/05/2022, il Servizio Cultura ha trasmesso il verbale della Conferenza dei 

Servizi. 
 

Visto il verbale della Conferenza dei Servizi di cui sopra, nell’ambito della quale la Polizia Locale U.O. Stella ha 

espresso parere favorevole alla chiusura della strada prevedendo una pattuglia di Polizia Locale a garanzia del fluido 

svolgimento dell’evento. 
 

Ritenuto che per assicurare lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, si rende necessario adottare specifica 

ordinanza di chiusura al transito veicolare di via Montesilvano dalle 15:00 alle 21:00 dei giorni 2 e 3 giugno 2022 

come indicato nel verbale della Conferenza dei Servizi. 
 

Considerato che via Montesilvano è strada a bassissimo flusso di veicoli e che pertanto la sua chiusura temporanea, 

negli orari previsti per la manifestazione, non incide sulla viabilità locale che resta garantita da via Cristallini e da 

vicoletto Sanfelice, stante peraltro la presenza sul posto della Polizia Locale; 
 

Visti altresì 

- il Nuovo Codice della Strada di cui al D. Lgs. 285/1992 e ss. mm. e ii.; 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del citato Codice, di cui al D.P.R. 495/92; 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

- la disposizione del Vice Direttore Generale Area Tecnica, prot. PG/291749 del 08/04/2014, inerente l’adozione 

di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada. 

 

ORDINA 

 

ISTITUIRE in via Montesilvano nei giorni 2 e 3 giugno 2022, nella fascia oraria dalle ore 15:00 alle ore 21:00, 
il divieto di transito veicolare, fatta eccezione per i mezzi di soccorso e pronto intervento, delle Forze dell'Ordine 

e dei veicoli destinati al trasporto di persone con limitate o impedite capacità motorie muniti del prescritto 

contrassegno; 

Comune di Napoli
Data: 24/05/2022, OD/2022/0000621

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it


 

 

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952505 – 081 7952520 
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600 

 

 

 

Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi revocata. L’installazione della segnaletica 

provvisoria, con preavviso a mezzo volantinaggio almeno 24 h prima dall’evento, necessari per garantire lo 

svolgimento in sicurezza della manifestazione, sarà predisposta a cura degli organizzatori, i quali provvederanno 

anche alla successiva rimozione con contestuale ripristino dello stato dei luoghi al termine della manifestazione. 

 
Il presente provvedimento entra in vigore dall’installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del presente 

dispositivo di traffico. 
 

Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale potrà adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si 

ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare, qualora se ne presenti la 

necessità. 
Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 

Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.30/4/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 
A norma dall’art. 3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 

ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla 
pubblicazione, al Capo dello Stato. 
 

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S., D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 

interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla 
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92. 
 

 

Sottoscritta digitalmente da 
Il Direttore 

dott. Lorenzo Di Dio 

 
 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 
82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 24/05/2022, OD/2022/0000621

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it

		2022-05-24T10:28:54+0000
	LORENZO DI DIO




